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Poznaliśmy dokładne kulisy i szczegóły podatkowego umorzenia opiewającego na kwotę
ponad 100 tysięcy złotych, jakiego Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski udzielił spółce
Amelo, czyli tzw. ziemniaczance.

Ta decyzja wywołała w Iławie niemałe kontrowersje – głównie dlatego, że ta spółka
kojarzona jest z występującymi w naszym mieście uciążliwościami zapachowymi, które są
dokuczliwe dla mieszkańców, a okazało się, że otrzymała istotną publiczną pomoc.

Burmistrz był dopytywany w tej sprawie na sesji w miniony poniedziałek, jednak wówczas nie
podał szczegółowych przyczyn umorzenia. Poznaliśmy je dzisiaj – poniżej publikujemy w całości
udostępnione portalowi Info Iława oświadczenie Dawida Kopaczewskiego na ten temat. Jak
nam podał, dzisiaj uzyskał zgodę prezesa Amelo na podanie tych informacji do wiadomości
publicznej.
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Oświadczenie dotyczące umorzenia części podatku
firmie AMELO Sp. z o.o.

W trakcie modernizacji stadionu miejskiego odkopano
wodociąg należący do firmy AMELO Sp. z o.o., który
kolidował z projektowaną infrastrukturą podziemną i
zabudową. W związku z tym, że odkryty wodociąg był w
złym stanie technicznym niezbędna stała się jego
przebudowa. Faktyczny przebieg sieci odbiegał od
przebiegu wskazanego na mapach geodezyjnych, zatem na
etapie projektowania Miasto Iława nie było w stanie
przewidzieć wystąpienia kolizji z siecią wodociągową firmy
Amelo.

Wodociąg wybudowany został w latach ok. 50-tych XX w. z
rur żeliwnych. Jego przebieg obejmował m.in. płytę główną
boiska, bezpośrednie sąsiedztwo projektowanej trybuny i
istniejącego budynku klubowego. W przyszłości, po
modernizacji całego kompleksu i w przypadku ewentualnej
jego awarii, co już miało miejsce w przeszłości, groziłoby to
zalaniem płyty boiska oraz uszkodzeniem realizowanej
obecnie inwestycji, a koszty jej usunięcia byłyby znaczące.
Dlatego też podjęto rozmowy z właścicielem sieci, tj. z
firmą Amelo, w celu przebudowy sieci należącej do firmy.

W trakcie rozmów Prezes firmy Amelo poinformował, że
jest zainteresowany jego przebudową, jednak byłby to
wydatek nieplanowany w budżecie firmy i na ówczesny
czas w związku z innymi inwestycjami na terenie zakładu,
firma nie posiadała wolnych środków na wykonanie
przebudowy sieci, tj. przełożenie jej poza obręb płyty
boiska tak, by w przyszłości, w przypadku awarii, nie
trzeba byłoby ingerować w płytę boiska, gdyż



powodowałoby to przerwanie jej użytkowania i znaczny
koszt naprawy.

Kosztorys na wykonanie przebudowy wodociągu będącego
w kolizji z murem oporowym (który jest częścią
modernizowanego i przebudowywanego stadionu
miejskiego) na odcinku 192 m oszacowany został na kwotę
aż 215 475 zł netto. Jak wskazał wykonawca robót,
należałoby zmienić przebieg sieci, w tym:

budowę nowego rurociągu poprzez przełożenie go poza
obręb murawy,
wykonanie 6 komór,
wykonanie dwóch zasuw,
demontaż odcinka wodociągu przy murku oporowym M
4 (rury, komory, zasuwy),
opróżnienie rurociągu na terenie stadionu oraz wywóz
wypompowanej wody.

Należy zaznaczyć, że burmistrz może umorzyć podatki, gdy
zachodzi ważny interes prywatny podatnika (śmierć,
poważna choroba itp.) lub ważny interes publiczny (mający
wpływ na funkcjonowanie lokalnej społeczności). Należy
jednocześnie podkreślić, iż argumentacja przytoczona w
początkowej części oświadczenia jednoznacznie przemawia
za tym, iż związek z przesłanką ważnego interesu
publicznego zachodzi. Spółka nie posiadała
zabezpieczonych środków na ten cel, tj. na cel przebudowy
sieci i przeniesienia jej poza obręb murawy. Firma
posiadała jedynie środki na terminowe dokonywanie wpłat
na podatek od nieruchomości. Pokrycie przez Spółkę całej
kwoty modernizacji, to wydatek ponad 215 000 złotych
netto, który nie był planowany w budżecie firmy i tym
samym nie był możliwy do realizacji.

Biorąc pod uwagę cel publiczny, jakim jest modernizacja



stadionu i zabezpieczenie tej inwestycji w postaci
zminimalizowania ryzyka przyszłych awarii, władze miasta
stwierdziły, że koniecznym jest przeniesienie sieci firmy
poza obręb murawy. Dlatego też, biorąc pod uwagę
powyższe i ważny interes publiczny, burmistrz miasta
podjął decyzję o umorzeniu części podatku od
nieruchomości (tj. w kwocie 108 000 zł), dzięki czemu
firma Amelo uzyskała możliwość sfinansowania pozostałej
części tej inwestycji, tj. przełożenia sieci poza obręb
murawy płyty głównej stadionu miejskiego. Tym samym
ewentualne przyszłe awarie sieci ominą murawę i nie będą
zakłócać treningów, rozgrywek czy innych organizowanych
imprez.

Z wyrazami szacunku,
Dawid Kopaczewski

Umorzenie udzielone przez burmistrza firmie Amelo jest to zdecydowanie największe umorzenie
udzielone za rok 2025 - łącznie opiewają one na kwotę prawie 122 tysięcy złotych. Temat ten po raz
pierwszy podjęliśmy na naszym portalu wczoraj – zainteresowanych odsyłamy po szczegóły dyskusji
na ten temat, jaka miała miejsce na sesji.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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